DÁ NOVA DENOMINAÇÃO AO PRÉDIO ONDE HOJE FUNCIONA A ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA MANOEL MOURA
DE SOUZA, DE CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA DIVANI MARIA VIEIRA GOMES, SITUADA NO
DISTRITO BARRAGEM LESTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

14/02/2025

2025 1468 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.422.000,00 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE
DOIS MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 13/02/2025

2025 1467 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 3.260.000,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E SESSENTA
MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 13/02/2025

2025 1466 DISPOE SOBRE ALTERAÇÃO DOS ANEXOS I E II DA LEI MUNICIPAL nº 1464, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024, E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 14/01/2025

2024 1465
DISPÕE SOBRE O RATEIO DAS SOBRAS DOS RECURSOS DO FUNDES - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

[...]

2024 1435 Dá nome de Rua ao Ex-Vereador Manuel Oliveira, a uma Rua Projetada no município de Delmiro Gouveia. 02/07/2024

2024 1434 Dá nome de Ezequiel de Carvalho Costa Filho, a Praça de Skate localizada na Av. Linduarte Batista. 02/07/2024

2024 1433 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 1.002.387,71 (UM MILHÃO, DOIS MIL, TREZENTOS E
OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 01/07/2024

2024 1432 DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE E CRIA O FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE DO
MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 01/07/2024

2024 1431 ALTERA O ART.

[...]

Relatório de Leis

Gerado em: 09/01/2026 09:14 - Página 8 de 66

ANO LEI EMENTA PUBLICAÇÃO

2023 1401 DISPÕE SOBRE A DOAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL Á SR{ MARIAS DAS GRAÇAS DA SILVA 23/08/2023

2023 1400 Autoriza a abertura de Credito Especial no valor de R$ 490.200,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA MIL E DUZENTOS REAIS)
e da outras providências. 08/08/2023

2023 1399 DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 16/06/2023

2023 1398 AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 185.000,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS) E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 19/05/2023

2023 1397 ALTERA OS ARTIGOS 53, 69 E 78 DA LEI N° 623/1993, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO
MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA. 19/05/2023

2023 1396 DISPÕE SOBRE O SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E VEGETAL NO ÂMBITO DO